
Zeitschrift: Schweizer Schule

Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz

Band: 62 (1975)

Heft: 5

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 21.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Inhalt
und Adressen der Mitarbeiter

Impressum

Unsere Meinung:
Thesen zur schulischen Sexualerziehung

Aktuelle Kurzmeldungen
der «schweizer schule»

«Bildung und Wirtschaft»
Ein Angebot des Vereins Jugend und
Wirtschaft
Die Aufgaben der Primarschul-Inspektoren
Bruno Staubli, Kalkbühl, 8868 Oberurnen GL

Erzieher und Lehrer in der Sackgasse?
Prof. Ernst Meyer, 6905 Schriesheim (BRD),
Schlittweg 34

Abschied von der Bildungspolitik der
sechziger Jahre
Dr. Willi Schneider, Basel

Heftmitte:
Für Ihre Unterrichtsvorbereitung
Himmelsrichtungen III von Kurt Steiner u. a.

Vereinsmitteilungen
Krankenkasse des KLVS, Protokoll über die
Urabstimmung vom Dezember 1974

Umschau
Wie nützlich sind Hausaufgaben?
Lehrreiche Demonstration

Aus Kantonen und Sektionen
Zürich: Ruhe an der Zürcher Universität?
Zürich: Keine Fachlehrer für staatsbürgerlichen

Unterricht
Uri: Fremdsprachenunterricht - später
Schwyz: Lehrerverein mit neuem Präsidenten
Aargau: Lehrmittel zur Berufswahlvorbereitung

für die oberen Klassen der Volksschule

Mitteilungen
Lernforschung und ihre pädagogische
Relevanz
Offene Studientagung für Lehrerinnen,
Lehrer, Eltern und Erzieher
Kurs für Medienerziehung - Vorankündigung
Fastenopfer 1975
Persönlichkeitsentfaltung und Vertiefung
der menschlichen Beziehungen
Wohin in den Ferien?
Herzberg-Frühlings-Singen, -Musizieren,
-Tanzen
Intensiv-Weekends mit Fernsehserien
Im September 1975 beginnt der erste Grundkurs

für Animatoren
Herzerberger Spielwochen vom 7. bis
12. April 1975

Bücher

Schriftleitung:
Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St.
Wolfgangstrasse, 6331 Hünenberg; Tel. 042 - 36 24 45.

Administration:
Adressänderungen, Abonnemente, Einzelnummern
usw.: Administration «schweizer schule»,
Gotthardstrasse 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58

(Montag bis Freitag zwischen 09.00 und 11.00 h).
Postcheck-Konto 60-233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:
Katholischer Lehrerverein der Schweiz und
Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz

Sekretariat KLVS/VKLS: Gotthardstrasse 27,
6300 Zug.

Rezensionsexemplare:
Ausser den Jugendbüchern, deren Rezensionsexemplare

direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer,
6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle
Tausch- und Besprechungsexemplare an die
Administration «schweizer schule», Postfach 70,
6301 Zug; Tel. 042 - 21 63 58.
Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare
übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.

Inseratenannahme:
Permedia, Publicitas-Zentraldienst für Periodika,
Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 -23 66 66

Druck:
Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66

Abonnementspreis:
Jährlich Fr. 36 - (22 Nummern);
halbjährlich Fr. 19.-.

Redaktionsschluss:

Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15.

jeden Monats.

Krankenkasse:
Präsident: Paul Eigenmann, Reallehrer,
Rappensteinstrasse 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred
Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gallen.

Postcheck-Konto 90-521. Tel. 071 -24 29 20.

141

144

146

149

158

161

164

164
164

164

165
165
165

166

167

168
168
168

168
169

169
169

170

170

171


	...

