

Zeitschrift: Schweizer Schule
Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz
Band: 62 (1975)
Heft: 5

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Unsere Meinung:	
Thesen zur schulischen Sexualerziehung	141
Aktuelle Kurzmeldungen	
der «schweizer schule»	144
«Bildung und Wirtschaft»	146
Ein Angebot des Vereins Jugend und Wirtschaft	
Die Aufgaben der Primarschul-Inspektoren	149
Bruno Staubli, Kalkbühl, 8868 Oberurnen GL	
Erzieher und Lehrer in der Sackgasse?	158
Prof. Ernst Meyer, 6905 Schriesheim (BRD), Schlittweg 34	
Abschied von der Bildungspolitik der sechziger Jahre	161
Dr. Willi Schneider, Basel	
Heftmitte:	
Für Ihre Unterrichtsvorbereitung	
Himmelsrichtungen III von Kurt Steiner u. a.	
Vereinsmitteilungen	
Krankenkasse des KLVS, Protokoll über die Urabstimmung vom Dezember 1974	164
Umschau	
Wie nützlich sind Hausaufgaben?	164
Lehrreiche Demonstration	164
Aus Kantonen und Sektionen	
Zürich: Ruhe an der Zürcher Universität?	164
Zürich: Keine Fachlehrer für staatsbürgerlichen Unterricht	165
Uri: Fremdsprachenunterricht – später	165
Schwyz: Lehrerverein mit neuem Präsidenten	165
Aargau: Lehrmittel zur Berufswahlvorbereitung für die oberen Klassen der Volksschule	166
Mitteilungen	
Lernforschung und ihre pädagogische Relevanz	167
Offene Studentagung für Lehrerinnen, Lehrer, Eltern und Erzieher	168
Kurs für Medienerziehung – Vorankündigung	168
Fastenopfer 1975	168
Persönlichkeitsentfaltung und Vertiefung der menschlichen Beziehungen	168
Wohin in den Ferien?	169
Herzberg-Frühlings-Singen, -Musizieren, -Tanzen	169
Intensiv-Weekends mit Fernsehserien	169
Im September 1975 beginnt der erste Grundkurs für Animatoren	170
Herzerberger Spielwochen vom 7. bis 12. April 1975	170
Bücher	171

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St. Wolfgangstrasse, 6331 Hünenberg; Tel. 042 - 36 24 45.

Administration:

Adressänderungen, Abonnemente, Einzelnummern usw.: Administration «schweizer schule», Gotthardstrasse 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58 (Montag bis Freitag zwischen 09.00 und 11.00 h). Postcheck-Konto 60 - 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz und Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz
Sekretariat KLVS/VKLS: Gotthardstrasse 27, 6300 Zug.

Rezensionsexemplare:

Ausser den Jugendbüchern, deren Rezessionsexemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer, 6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle Tausch- und Besprechungsexemplare an die Administration «schweizer schule», Postfach 70, 6301 Zug; Tel. 042 - 21 63 58.

Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.

Inseratenannahme:

Permedia, Publicitas-Zentraldienst für Periodika, Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66

Abonnementspreis:

Jährlich Fr. 36.– (22 Nummern); halbjährlich Fr. 19.–.

Redaktionsschluss:

Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15. jeden Monats.

Krankenkasse:

Präsident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappensteinstrasse 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gallen. Postcheck-Konto 90 - 521. Tel. 071 - 24 29 20.